
 
  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского поселения  

город Жуков 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
г. Жуков 

 

 

от « 28 »   03          2024г.                                                                             № 115 

 

 
О   муниципальной  программе 

«Управление имущественным 

комплексом городского поселения 

город Жуков на 2024-2026г.г.» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о 

разработке, формировании и реализации муниципальных программ городского поселения 

город Жуков, утвержденным Постановлением администрации городского поселения 

город Жуков от 16.03.2018 №70, руководствуясь Положением об администрации 

городского поселения город Жуков, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Привести муниципальную программу «Управление имущественным 

комплексом городского поселения город Жуков на 2024-2026г.г.», утвержденную 

Постановлением администрации городского поселения город Жуков от 14.11.2023 №362, 

в соответствие с Решением Городской Думы городского поселения город Жуков от 

27.12.2023 №46 «О бюджете муниципального образования городское поселение город 

Жуков на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложив в новой редакции 

строку 8 Паспорта муниципальной программы, раздел 4 «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

городского поселения город Жуков                                                                  О. В. Ким  
 



2 

 

Приложение   

к Постановлению администрации  

городского поселения город Жуков 

от 28.03.2024 №115  

 

Паспорт муниципальной программы  
 

8. Объемы и источники  

финансирования  

муниципальной программы 

Объемы финансирования: всего –  660,000 тыс. руб.,  

в т.ч.: 

2024 - 220,000 тыс. руб.,  

2025 - 220,000 тыс. руб.,  

2026 - 220,000 тыс. руб.  

Источники финансирования: местный бюджет городского 

поселения город Жуков 

 

4. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Объемы (тыс. руб.) и 

источники  

финансирования 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1 Поддержание муниципальных нормативных 

правовых актов в актуальном состоянии 

 

общий отдел 

Администрации  

ГП г.Жуков 

 

 

не требует  

финансирования 

2 Заключение договоров передачи жилых 

помещений муниципального жилфонда в 

собственность граждан в порядке 

приватизации 

3 Выявление бесхозяйного имущества, 

оформление прав на него и вовлечение его в 

хозяйственный оборот 

общий отдел;  

отдел МХ,   

градостроительст

ва и ГОЧС 

не требует  

финансирования 

4 Проведение первичной технической 

инвентаризации объектов недвижимости и 

постановка объектов на кадастровый учет 

 

 

общий отдел 

 

60 60 60 

5 Определение рыночной стоимости объектов 

недвижимости и рыночной ставки годовой 

арендной платы за объекты недвижимости 

60 60 60 

6 Постановка земельных участков на 

государственный кадастровый учет  

общий отдел;  

отдел МХ,   

градостроительст

ва и ГОЧС 

100 100 100 

 

ИТОГО: 

220 

(мест. 

бюдж

ет) 

220 

(мест. 

бюдж

ет) 

220 

(мест. 

бюдж

ет) 

 


